

Toiminnan Kukka Löytyvät monet taimet



Ohjaaja Miina Laakso katsoi kesäkurjitsaa, jossa dikaa olla jo hedelmäriakkuja.



Apulaisohjaaja Mika Tietäväinen näytti chiliintainta. Hänen suosikkinsa on pikkubasilika.

Kesä viheriö! Toiminnan Kukkassa, jossa on latttasta kasvilavoiille asti taimia. Se-sonki on alkamassa. Taimia on jo käyty ostamassa Ala-vuden Kalleenkuja 10-stä, jossa on vuodesta 2019 toi-minut Toiminnan Kukka en-tisen autokorjaamon tiloi-sa. Suurin piirtein puolet taimista on hyötykasveja ja puolet koristekasveja.

Alavuden kaupungin yhdes-sä Euroopan Sosiaalirahas-ton kanssa toteuttamassa hankkeessa kohderyhmänä ovat eri-ikäiset työelämän ulkopuolella työskentelevät henkilöt. Tällä hetkellä hei-tä on 12-15, ja kaikki ovat alavutelaisia.

Osallistujien määrää vaih-telee. Osa henkilöistä on tällä hetkellä työkokelussa yritysissä, ja moni on työ-lähtynyt esimerkiksi kesä- ja sesonkiin. Toiminnan Kukkahan voi olla yhteydes-sä, jos työnantajalla on tar-ve saada työntekijä.

Toiminnan kukkalaiset ah-kerolivat monipuolisesti puutarha-alan töissä: kas-vattavat taimia, koulivat niitä, laittelevat asetelmia, latvovat ja näin loppuke-västä koristelevat taimia sekä laittelevat niitä ulos. Hyvä esimerkki työhön johtavasta toiminnasta on avustava ohjaaja Mika Tie-täväinen, joka on aiemmin ollut harjautumassa Toi-minnan Kukkassa työn tielle, mutta on ollut jo muuta-man kuukauden apulaisoh-jaajana. Hänen urapolkansa saattaa johtaa hortonomin oppeihin, niin innostunut hän on näistä viheristä. Hänellä on harrastusta ja kiinnostusta alaan.

Katon rajalla ja seinien vie-rustoilla on isoja juoruramp-peleita. Niitä on mennyt muun muassa Onnenkirj-pikselle myyntiin, ja ne ovat olleetkin siellä suosittuja. Vaikka ei olisiikaan viher-peukalo, juoruja on tosi helppo lisätä ja kasvatata.

- Toiminnan Kukan ei ole tarkoitus kilpailla olemas-saolevien alueen puutar-hayritysten kanssa, vaan tavoitteenaamme on tarjota yhteistyöstä, korostaa kiin-

nostusta puutarha-alaan ja innostaa osallistujiam-me puutarha-alan töihin ja koulutukseen, sanovat Tie-täväinen ja ohjaajana toi-miva Miina Laakso.

- Kannustamme osallistujia myös muihin kuin kasvipuolen ammatteihin ja töihin. Työntekijäkuntaan kuuluu myös osa-alkainen työvalmentaja Tomi Björninen.

Tomatintaimet suosittuja

Tomatintaimet ovat näin keväisin aina suosittuja. Niitä on sellaisia, jotka kas-vavat pitkiäsi ja myös amp-pelitormaatteja, jotka ovat melko huolettomia hoidet-tavia.

-Yksi jo viime vuonna ollut uutuus on mangoldi, jota oli ulkona penkissä viime vuonna, sanoo Tietäväinen. Kesäkurpitsan taimista jotkut ovat jo isoja, ja joku keskikurpitsa on lähtenyt jo alulleen. Lisäksi on chillejä, joista osa on tulisia, mutta miedonmakuisiakin löytyy. Taimien siemeniä hanki-taan sillä perusteella, mitä taimia on kysely ja on kuultu osittain kaupungin puistopuolella, mitä he haluaisivat, että Toiminnan Kukka kasvattaisi heille. Osa puistopuolen kukista tulee täältä.

Koska Toiminnan Kukan toi-minta on ympärivuotista, siellä kasvatetaan syksyllä joulutähtiä.

Alavuden kaupungin työn-tekiölle meneen joululuna lahjoiksi jaettu 600 joulutähteä ovat kasvaneet täällä. Muutama aivan alus-ta, vuodesta 2019, kasvanut joulutähti on yhäkin täällä hengissä.

Toiminnan Kukkahan pää-see henkilö, joka on ollut vaikaka pitkään työhön tai harnelta puuttuu ammatti-tutkinto. Kuntoutettavalla saattaa olla pitkäaikaisia lääketeiteellisiä esteitä, joka saattaa olla perustee-na osatyökykyisyydelle.

Jokaisen henkilön kanssa katoetaan reitti, joka voi olla joko koulutukseen tai työelämään. Luonnollisesti innostetaan puutarhapuo-

leen, mutta se ei ole vaati-mus.

- Jos on työttömänä, voi tulla suoraan kysymään, mikä on tilanne ja täältä voidaan olla yhteydessä työvoimahallintoon ja so-siaalitoimeen, joka tekee kuntouttavan työtoiminnan päätökset. Tämä on hyvä paikka siihen, jos vaikka haluaa parantaa työnhaku-taitojaan, selvittää ohjaaja Miina Laakso.

Toiminnan Kukkassa voi teh-dä paljon muutakin kuin kasvattaa kasveja. Hyvänä esimerkkinä ovat kasveja kertovat kytt, jotka yksi kuntoutajista on tehnyt tietokoneella, koska hän hallitsee kuvankäsittely-puolen. Ympäriällä seinillä on työssä olleiden taidetta. Taimien käsitteilyn hyvin sopiva iso pöytä on myös taitteellisesti koristeltu.

Toiminnan Kukan työ on osin keskikrakasta työtä. Ulkona on kasvihuone sekä kasviaatikoita, joita raken-nellaan. Myös kukkapen-kien mukana käännetään. Pääasiassa työ on kuitenkin melko kevyttä: kukkien kas-telu, sumuttelua sekä kou-limista. Kukkien hoito sopii hyvin myös henkilöille, jolla on jotain fyysisistä rajoitetta.

Kukkalamput

Kun entisessä autokorjaa-mossa on katto korkealla, sinne on saatu hyvin kuk-kalamput, jotka jäljittelevät luonnon valoa. Hyötykas-veja ei saa lamputta vielä hedelmävaiheeseen, mut-ta taimet hyvään alkuun. Kun tällä viikolla saadaan aurinkoa, kasveja saadaan jo ulos. Isot ltkunat tuovat myös oikeaa luonnonvaloa tiloihin.

Kun ilmat lämpenevät, al-kaa kiinnostus myös tai-miin. Ohjaaja Miina Laak-son mukaan asiakkaat ovat aika hyvin oppineet paikan. Kaikki ovat tervetulleita katsomaan ja tekemään os-toja.

Hei, kun saadaan kasveja ulos, kylvetään lisää. Pavut ja kesäkurpitsat kasvavat melko nopeaan, joten nii-

tä voi vielä kylvää. Kirjoilla ovat tiedot, mitä on kyl-veetty ja kasvatettu. Lajeja on monia kymmeniä ja on myös kokeilun alla monen-laisia.

Apulaisohjaaja Mika Tietä-väinen näytti chiliä, joka oli latvottu kolmisen viikkoa sitten. Hänen mukaansa on mielenkiintoista nähdä, millainen siitä tulee täysi-mittaisena.

Samettikukkien taimista on otettu nappuja irti, että kas-vi haarautuu hyvin. Ulkona oli viime kesänä lehtiäkalta, joka menestyi hyvin.

- Jos tykästy taimien kas-vatukseen, tähän harras-tukseen pääsee edullisesti kiinni, mainostaa Tietäväi-nen.

Kun paikka on vilkonloput suljettuina, taimia on kas-teitava hyvin perjäntaina päivän päätteeksi.

Kasvit kasvavat melkeinpä silmissä. Kun maanantaina saavutaan vilkonlopun jäl-jiltä töihin Toiminnan Kuk-kaan, voi huomata miten paljon kasvit ovat vilkonlo-pun aikana taas kasvaneet. Monella työntekijällä ja osallistujalla on myös hen-kiökohtainen kasvi kasva-tettavanaan.



Chiliistä kertova lappu on sekin yhden työssä olleen tekemä. Näin on harjoitettu tietokonekäytön valmiuksia ja taito-ja.



Komeat juorurampellit ovat nekin kauppa ja niitä on myös myynnissä Onnenkirppiksella. Yhdessä amppelissa saattaa olla useampaa juoruvaijikketta. Takana näkyy Toiminnan Ku-kan seinätaidetta.



Mika Tietäväinen näytti komeaa batatattia. Se on osallistujan alkuun lattama pienestä kuorenpalasta.



Taimia on nyt latttasta kasvatuspöytin asti, ennen kuin osa pääsee ulos. Nämä tällä kasvatetut joulutähdet ovat olleet sitkeitä, sillä ne ovat vuodelta 2019.